平成 26 年 11 月 5 日

各 位

会 社 名

代表者名   代表取締役社長兼グループＣＥＯ  田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1 部)

問合せ先  取 締 役 財 務 経 理 部 長   児  島  和  洋
( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 0)

平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 26 年 4 月 1 日～

平成 26 年 9 月 30 日）の業績予想値と、本日公表の当該期間における実績値において、下記の通り差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

1． 平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異

（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

（単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 102,000 700 900 300 4 円 73 銭

実 績( B ) 104,800 62    744 583 9 円 39 銭

増 減 額 ( B )－ ( A ) 2,800 △637   △155  283 －

増 減 率 ( % ) 2.75 △91.10 △17.25 94.46 －

(ご参考)

前期(平成 26 年 3 月期

第 2四半期）実績

97,269 2,015 2,252 1,179 18 円 33 銭

2． 差異及び修正の理由

LP ガス及び石油の燃料価格が長期的に高水準で推移したこと及び、円安傾向が続いていることで仕入

価格が高止まりとなった影響により、売上原価が増加し、当第２四半期連結累計期間の営業利益が前回

発表予想を下回ることとなりました。

また、当初見込んでおりました投資有価証券の減損がなくなったこと等により、当第２四半期連結累

計期間の四半期純利益が前回発表予想を上回ることとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上